
    

Vaše značka (ze dne) Naše značka (č.j.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum 
  MHB_OZP/2615/2024/Os-10 Ing. Miluše Ostatnická, 569 497 209, 

mostatnicka@muhb.cz 
 

16. dubna 2025  

Počet listů: 2  Počet listů příloh: 0 
  

 

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197,  
Odbor životního prostředí 
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  

 
Veřejná vyhláška 

Opravné rozhodnutí 
   
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP), jako příslušný stavební 
úřad s působností vodoprávního úřadu podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního zákona) a 
§ 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen nového stavebního zákona), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu)  

 
r o z h o d l 

 
podle ustanovení § 70 správního řádu, z moci úřední 

o opravě zřejmé nesprávnosti v písemném vyhotovení rozhodnutí 
 
odboru ŽP ze dne 08.04.2025, č. j. MHB_OZP/2615/2024/Os, kterým byl obci Okrouhlička, IČO 
00579998, sídlo Okrouhlička 48, 582 53  Okrouhlička zastoupené na základě plné moci společností 
LK PROJEKT  s. r. o., IČO 04326181, sídlo ul. 28. října 933, 250 88 Čelákovice (dále jen žadateli) 
schválen ve společném územním a stavebním řízení podle ustanovení § 94p odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavebního zákona) v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 vodního zákona stavební záměr pro stavbu vodního díla pro akci 
„Okrouhlička – splašková kanalizace a ČOV“.   
 
Do písemného vyhotovení výše uvedeného rozhodnutí se na str. 8 stanovuje podmínka č. 19 pro 
provedení stavby vodního díla podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního zákona takto: 
 
19. Budou splněny podmínky  závazného  stanoviska  Krajské  hygienické stanice Kraje Vysočina 
    č.j. KHSV/21366/2024/HB/HOK/Bez ze dne 15.08.2024: 

- K řízení o uvedení stavby do provozu bude předložen protokol kráceného rozboru pitné vody 
z nové části vodovodu. Rozbor bude proveden dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se 
stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, 
ve znění pozdějších předpisů. 

- Veškeré materiály přicházející do styku s pitnou vodou a chemikálie k úpravě vody, které 
budou použity při realizaci stavby, musí odpovídat vyhlášce č. 409/2005 Sb., o hygienických 
požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění 
pozdějších předpisů. Potřebné doklady budou k dispozici k řízení o zahájení užívání stavby. 

- Před uvedením stavby do trvalého provozu bude provedeno měření hluku, které ověří, že hluk 
z běžného provozu areálu ČOV Okrouhlička v denní a noční době nepřekročí hygienické limity 
hluku. Měření bude provedeno v nejbližším dotčeném chráněném venkovním prostoru stavby.  

 
 



Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 2  2025-04-16    Naše značka MHB_OZP/2615/2024/Os-10 
 

 

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Okrouhlička, IČO 00579998, sídlo Okrouhlička 48, 582 53  Okrouhlička (zastoupena 
společností LK PROJEKT  s. r. o., IČO 04326181, sídlo ul. 28. října 933, 250 88 Čelákovice) 
Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, sídlo Holečkova 3178/8, Smíchov 150 00  Praha 
Kraj Vysočina, IČO 70890749, sídlo Žižkova 1882, 586 01  Jihlava 
Zemědělské družstvo Okrouhlička, IČO 00122726, sídlo Okrouhlička 48, 582 53  Okrouhlička 
Váchová Marie, trvalý pobyt Okrouhlička 40, 582 53  Štoky 
Smejkal Petr, trvalý pobyt Okrouhlička 60, 582 53  Štoky 
Strašil Bohuslav, trvalý pobyt Okrouhlička 56, 582 53  Štoky 
Krupauer Petr, trvalý pobyt Okrouhlička 8, 582 53  Štoky 
Brejša Jiří, trvalý pobyt Okrouhlička 71, 582 53  Štoky 
Doucha Čeněk, trvalý pobyt Smilov 4, 582 53  Štoky 
Douchová Jaroslava, trvalý pobyt Smilov 4, 582 53  Štoky 
Strašil Luboš, trvalý pobyt Okrouhlička 30, 582 53  Štoky 
Lukeš Zdeněk, trvalý pobyt Okrouhlička 57, 582 53  Štoky 
Lukešová Alena, trvalý pobyt Okrouhlička 57, 582 53  Štoky 
  

O d ů v o d n ě n í 
 
Odbor ŽP dne 08.04.2025 rozhodnutím č.j. MHB_OZP/2615/2024/Os schválil žadateli ve společném 
územním a stavebním řízení podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 vodního zákona stavební záměr pro stavbu vodního díla pro akci 
„Okrouhlička – splašková kanalizace a ČOV“. V jeho písemném vyhotovení došlo ke zřejmé 
nesprávnosti – do podmínek pro provedení stavby vodního díla podle § 15 odst. 3 vodního zákona a 
§ 115 stavebního zákona nebyly uvedeny podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické 
stanice Kraje Vysočina č.j. KHSV/21366/2024/HB/HOK/Bez ze dne 15.08.2024. Proto odbor ŽP tímto 
rozhodnutím provedl opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí č.j. 
MHB_OZP/2615/2024/Os. 
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, prostřednictvím 
zdejšího odboru ŽP.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává v počtu 18 stejnopisů.    
 
 
 
           

Ing. Miluše Ostatnická 
   referentka odboru  

  
 
Obdrží: 
Účastník řízení (doručení jednotlivě): 
Obec Okrouhlička, IDDS: wqfawjf (zastoupena společnosti LK PROJEKT s. r. o., IDDS: nzj7w9q) 
  
Účastníci řízení dle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona (doručení jednotlivě): 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 
Zemědělské družstvo Okrouhlička, IDDS: kg6vb5r 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy  



Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 3  2025-04-16    Naše značka MHB_OZP/2615/2024/Os-10 
 

 

Váchová Marie, Okrouhlička č.p. 40, 582 53  Štoky 
Smejkal Petr, Okrouhlička č.p. 60, 582 53  Štoky 
Strašil Bohuslav, Okrouhlička č.p. 56, 582 53  Štoky 
Krupauer Petr, Okrouhlička č.p. 8, 582 53  Štoky 
Brejša Jiří, Okrouhlička č.p. 71, 582 53  Štoky 
Doucha Čeněk, Smilov č.p. 4, 582 53  Štoky 
Douchová Jaroslava, Smilov č.p. 4, 582 53  Štoky 
Strašil Luboš, Okrouhlička č.p. 30, 582 53  Štoky 
Lukeš Zdeněk, Okrouhlička č.p. 57, 582 53  Štoky 
Lukešová Alena, Okrouhlička č.p. 57, 582 53  Štoky 
  
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, 
IDDS: 4uuai3w 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 
Úřad městyse Štoky, Stavební úřad, IDDS: thdbqsp 
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 
x9nhptc 
  
Další účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou): 
Pozemky p.č. 740/3, 741, 742, 743, 744, 754/29, 760/12, 760/11, 745/2, 745/1, 1561/38, 760/8, 
760/5, 1579/5, 1579/4, 1579/3, 48/7, 48/2, 43, 42/1, 42/2, 1/1, 1546/6, 754/8, 35/1, 2/1, 33, 31, 3/1, 
1560/17, 1560/21, 26, 6/1, 21, 7, 20,  8/1, 8/2, 1560/30, 8/3 , 8/4, 16/2, 1327/10,  9, 1546/10, 
1546/5, 49/1, 49/2, 1, 12, 13, 14, 15/1, 15/2, 13/1, 11, 87, 1560/27, 330/5, 327/4, 327/3, 291/41, 
327/2, 291/32, 291/7, 330/4, 111, 330/2, 85/4, 109/1, 86/2, 86/1, 109/4, 16, 1560/6, 1560/4, 2, 25, 26, 
27/1, 1523,  27/2, 28/2, 28/1, 1560/3, 1567, 29/2, 99, 32, 4, 1560/28, 31, 1560/40, 1560/23, 23, 
1559/6, 1559/2, 17/2, 18, 9, 1559/7, 1559/3, 1559/4, 20, 1559/8, 22, 35, 74, 72, 34/1, 34/2, 1558/13, 
77, 1558/4, 1412/1, 67, 1412/3, 69/1, 69/2, 38/1, 66/4, 39, 1558/6, 40, 1558/5, 1558/7, 1558/2, 54, 
1545/4, 1580, 1358/12, 1358/7, 58/2, 56, 55/1, 1358/31, 1358/30, 1358/29, 1358/28, 1368/11, 
1358/21, 1368/3, 1368/9, 1368/2, 1368/10, 1368/6, 1368/7, 1368/8, 1358/3, 1358/4, 1358/5, 1358/8, 
931/5, 931/8, 919/16, 919/17, 919/18, 918/7, 105, 919/24, 762/1, 918/6, 918/3, 80, 762/5, 762/3, 
762/6, 84, 760/22, 760/21, 760/7 a 760/6, všechny v k.ú. Okrouhlička.  
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):  
Městský úřad Havlíčkův Brod, oddělení vnitřní správy, zde: IDDS 5uvbfub  
Obecní úřad Okrouhlička, IDDS: wqfawjf  
- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět 
odboru ŽP.   
     


		2025-04-16T13:33:11+0000
	Ostatnická Miluše Ing
	Konverze dokumentu




